UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-VP

V/v hướng dẫn thực hiện công tác

đảm bảo an toàn, an ninh hệ thống

thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

Thực hiện Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của

UBND tỉnh về ban hành quy chế bảo đảm an toàn thông tin m ng trong ho t

động  ng d ng công nghệ thông tin của các c  quan nhà nước tr n địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh, Kế ho ch số 277/KH-TBATANM ngày 14/8/2023 của Tiểu ban

An toàn, An ninh m ng tỉnh Hà Tĩnh; Nhằm tiếp t c nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác đảm bảo an toàn hệ thống thông tin của các Phòng, Trung

tâm trực thuộc, Sở Tư pháp đề nghị công ch c, vi n ch c triển khai một số

nội dung sau đây:

1. Tiếp t c sử d ng bộ máy tính không kết nối m ng đặt t i Phòng

Tổng hợp khi xây dựng văn bản có nội dung bí mật nhà nước.

2. Tự quản l  và chịu trách nhiệm về bảo vệ thông tin cá nhân đ  được

khai báo trong các hệ thống thông tin; không tiết lộ tài khoản đăng nhập, đấu

nối, truy cập trái ph p vào các ph n mềm d ng chung của tỉnh.

Thực hiện việc đổi mật kh u ngay sau khi được cấp tài khoản truy cập

vào các ph n mềm d ng chung của tỉnh, c  quan, đ n vị; phải thay đổi mật

kh u tài khoản định k  hàng tháng/qu . Để đảm báo tính an toàn mật kh u đặt

cho tài khoản n n bao g m ch  hoa, ch  thư ng trong bảng ch  cái, số và các

k  tự đặc biệt, độ dài tối thiểu 8 k  tự.

Khi khai thác, sử d ng các ph n mềm d ng chung của tỉnh t i các điểm

truy cập  nternet công cộng, tuyệt đối không đặt chế độ lưu tr  mật kh u

trong quá tr nh sử d ng.

Không tiết lộ, chia sẻ mật kh u cho ngư i khác, khi kết th c công việc

hoặc chuyển giao máy tính cho ngư i khác sử d ng phải thoát kh i tài khoản

ngư i d ng.

  Trong quá tr nh thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị li n hệ về

đồng chí Từ Thị Kim Oanh, điện thoại 0943.978.585 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- L nh đ o Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

  Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-09-06T17:16:32+0700

		2023-09-07T10:17:38+0700

		2023-09-07T10:17:50+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-09-07T10:18:14+0700